
C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA AMMINISTRATIVA -
   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 321   Reg. Gen. 

Data  24.09.2015

N.  68    Reg. part.

Data  24.09.2015

 

OGGETTO:  Manifestazione “OTTOBRANDO 2015” – D.I.A   e  registrazione 
ditte settore alimentare ai  sensi  del  Regolamento CEE n. 4852/04 e del  D.A. 
27.02.2008 – Conferimento incarico – Impegno spesa. 
CIG: X92162B835

L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro del mese di settembre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.M. n. 63 del 04.08.2015 con la quale è stato approvato il programma della 
manifestazione  "OTTOBRANDO-2015"  e  sono  state  fornite  direttive  al  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa per l'organizzazione della manifestazione in argomento;

VISTA la deliberazione G.M. n. 71 del 14.09.2015 con la quale è stata assegnata una prima trache di 
risorse occorrenti per la organizzazione delle manifestazioni di riferimento; 

CONSIDERATO:

CHE per l'esercizio delle attività di riferimento è necessario che le ditte suddette siano registrate ai 
sensi del regolamento CEE n. 852/04 e del D.A. 27/02/2008 e servizi di autocontrollo sanitario (HCCP);

CHE per consentire il regolare svolgimento delle manifestazioni in parola nel pieno rispetto delle 
disposizioni normative succitate, si rende opportuno incaricare degli adempimenti de quibus professionalità a 
tanto idonea non reperibile all'interno della struttura burocratica dell'Ente;

DATO ATTO che all'incarico di riferimento, avente comunque carattere occasionale, la cui spesa è 
quantificata in complessivi €. 2.000,00, può farsi fronte mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs n. 163 del  12/04/2006, nonché ai  sensi del  vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in 
economia dei lavori, beni e servizi;

CONSIDERATO:

CHE il  suddetto  incarico  può  essere  opportunamente  affidato  al  Dott.  Luca  Meli  –  Tecnico 
alimentarista- di Bronte che ha già dato prova di adeguata competenza e professionalità nello svolgimento di 
analogo incarico e ciò tenuto conto - tra l'altro - di quanto risultante dal curriculum vitae in atti;

CHE interpellato al riguardo, il detto professionista, si è dichiarata disponibile a svolgere l'incarico 
in parola dietro corresponsione del compenso omnicomprensivo di €. 2.000,00;

RITENUTO tale compenso equo e congruo in relazione alle prestazioni professionali di riferimento;

DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 
16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs.vo 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi;

VISTA la L.R. 11.12 1991, n. 48;

VISTA la L.R. 7.09.1998, n. 23;



VISTA la L.R. 23.12.2000, n. 30;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. In relazione all'attivazione delle procedure di D.I.A, relativa registrazione e degli adempimenti di 
autocontrollo sanitario delle ditte operanti nel settore alimentare, ai sensi del regolamento CEE n. 
852/04 e del D.A. 27/02/2008, e di quelle che esercitano anche attività a carattere gastronomico, in 
occasione  della  manifestazione “Ottobrando 2015”  è conferito  l'incarico al  Dott.  Luca  Meli,  di 
Bronte;

2. di impegnare per lo scopo la complessiva spesa di €. 2.000,00 IVA compresa imputando la stessa 
all'intervento 1.07.01.03 del bilancio c.e. in corso di formazione;

3. di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267;

4. Di dare atto, infine, che al pagamento delle dette spettanze al professionista incaricato si provvederà 
a presentazione di regolare fattura, debitamente vistata dal Responsabile del relativo servizio;

5. La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità degli  Enti,  e  della  trasparenza  dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

Il Responsabile dell'Area
       Amministrativa

   F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa di €. 2.000,00 con imputazione della stessa all’intervento/interventi  in 
conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente  esercizio/pluriennale  indicato/i  nella  proposta  di 
deliberazione succitata. 
Impegno n. 816

 Floresta                                                                                           Il Responsabile del Servizio  Finanziario
                                                                                                F.to               Rag.ra Antonina Casella

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 432

Dal 28.09.2015 al 13.10.2015

Dalla Residenza Municipale, ____________             Il Segretario Comunale

Il Messo Comunale            (Dott.______________________________)

_______________


